



➤ *“Games-radat ovat yleisesti ottaen hyvin suosittuja, mutta me tunnumme suosivan niitä, joissa olemme hyviä. Tästä syystä ihmiset, jotka eivät ole kovin taitavia ‘ajattelemaan jaloillaan’, eivät välttämättä pidä strategia-radoista, kuten Snooker.”*

## Haastateltavana Sandra Katzen



**S**andra Katzen, paljon kiitoksia, että suostuit haastateltavaksi. Kertoisitko lyhyesti taustasi, miten aloitit agilityn ja kuinka päädyit tuomariksi?

- Aloitin agilityn vuonna 1989 australianpaimenkoira **Kodin** kanssa.

Kuulin agilitykursista ja minusta tuntui, että Kodi saattaisi pitää siitä, joten ilmoittauduin mukaan. Olin oikeassa: Kodi innostui välittömästi. Sen jälkeen jatkoimme samalla kursilla olleiden henkilöiden kanssa ja perustimme seuran nimeltään *Rainier Agility Team*. Järjestimme hupikisoja ja pidimme kurseja sekä esittelytilaisuuksia. Saimme niillä lisää ihmisiä tämän uuden lajin piiriin. Totta puhuakseni eräs suuttamani henkilö tokaisi vihaisesti, että minusta ei voisi koskaan tulla agilitytuomaria. Tuomarointi ei ollut edes käynyt mielessäni, mutta kommentista kimpantuneena päätin kokeilla sitä.

Suomessa ja myös useimmissa muissa Euroopan maissa kilpaillaan FCI:n sääntöjen mukaisesti. Monille meistä agilityssa on vain kahdenlaisia ratoja: agility- ja hippyratoja. Jotkut ovat saattaneet kuulla games-radoista, ja satunnaisesti on jopa järjestetty epävirallisia kisoja, joissa on ollut Gamblers-ratoja.

Mikä on tilanne Yhdysvalloissa? Kilpailuteko pääsääntöisesti FCI:n mukaisesti, vai onko teillä enemmän muita ratoja? Kuinka suosittuja ne ovat, ja kutsutaanko niitä kaikkia games-radoiksi vai joksikin muuksi?

- Yhdysvalloissa on ainakin kuusi järjestöä, joilla on omat agilitysääntönsä. Useimmilla näistä on games-radat, mutta jokaisella järjestöllä on omanlaisensa radat tai vähintäänkin versiot näistä radoista. Monet ihmiset ovat myös mukana useammassa kuin yhdessä järjestössä.

Jotkut näistä games-radoista, kuten Gamblers ja Snooker, edellyttävät suoritusstrategiaa. Jotkut puolestaan vaativat ohjaajien välistä tiimityötä. Esimerkkejä tällaisista ovat *Pairs Relay* tai *Team Jumpers*-radoilla puolestaan korostuu vauhti. Joidenkin järjestöjen games-radoilla on enemmänkin kyse etäisyyksistä, myös todella pitkistä etäisyyksistä. Toki kaikilla agilityradoilla tarvitaan josain määrin strategiaa, koiran ja ohjaajan välistä tiimityötä ja vauhtia, mutta games-radat tuntuvat erityisesti korostavan vähintäänkin yhtä näistä tekijöistä.

Games-radat ovat yleisesti ottaen hyvin suosittuja, mutta – kuten niin monessa muussakin asiassa elämässä – me tunnumme suosivan niitä, joissa olemme hyviä. Tästä syystä ihmiset, jotka eivät ole kovin taitavia ”ajattelemaan jaloillaan”, eivät välttämättä pidä strategia-

radoista, kuten Snooker, koska niissä asiat voivat mennä pieleen vauhdilla. Monia aiemmin suosittuja games-ratoja ei enää näe kovin usein. Tällaisia ovat esim. *Brace*, jossa ohjataan samanaikaisesti kahta koiraa tai *Strategic Pairs*, jossa kaksi koiraa ja kaksi ohjaajaa vaihtavat paikkaa radan aikana.

Olen kuullut, että Yhdysvalloissa monilla agilityjärjestöillä on omat sääntökirjansa ja vuosittaiset mestaruuskisansa. Onko kaikilla järjestöillä games-säännöt vai vain osalla? Entä onko järjestöjä, jotka keskittyvät vain games-ratoihin? Voiko henkilö kisata kaikkien järjestöjen kisoissa?

- Ei tule mieleen ensimmäistäkään järjestöä, jolla ei olisi vähintään yhtä tai kahta games-rataa, mutta mielestäni niillä kaikilla on myös niin kutsuttu standardirata. Jotkut järjestöt tuntuvat keskittyvän enemmän games-ratoihin, ja useimmilla on myös jonkinlainen luokka- tai karsintajärjestelmä. Kaikki saavat kisata vapaasti eri järjestöjen kisoissa, kunhan he ensin rekisteröityvät kyseiseen järjestöön. Ainoa poikkeus on *Teacup Agility*, jossa vaatimuksena kisaamiselle on, että koira ei ylitä tiettyä säkärkorkeutta.

Jokaisella järjestöllä on omat sääntönsä, ja yleensä mestaruuskisoihin pääsevät vain tietyt karsintarajat suorittaneet koirat, joten se tietenkin rajoittaa mestaruuksista kilpailemista.



Olen itse kokeillut Gamblers- ja Snookers-ratoja. Mielestäni ne olivat hyvin jännittäviä ja hauskoja tapoja kisata. Havaitsin myös, että niistä oli paljon hyötyä perinteisille FCI-radoille. Opin paljon siitä, kuinka nopeasti kunkin esteen voi oikeasti suorittaa ja kuinka etäältä voin ohjata koiraa. Mikä on sinun näkemyksesi siitä, miten games-radoilla kisaaminen (tai niillä treenaaminen) voi olla hyödyksi FCI-radoilla? Vai oletko sitä mieltä, että games-radat ovat jo itsessään niin hauskoja, ettei muita syitä tarvita?

- Olen täysin samaa mieltä siitä, että games-radoilla menestymiseen tarvittavat taidot voivat olla vain eduksi FCI-radoilla. Tosin olen myös sitä mieltä, että

games-ratojen hauskuus on jo itsessään palkitsevaa.

Jos olisin kiinnostunut games-radoista, mutta en tietäisi niistä juuri mitään, mikä olisi paras tapa edetä? Onko esimerkiksi mitään estettä, jos haluaisin järjestää tällaiset kisat seurassani tai jopa laajemmalle yleisölle? Mitä vinkkejä antaisit yksittäiselle harrastajalle?

- En keksi mitään syytä, miksi ette voisi kokeilla games-ratoja omissa porukoissanne. Voitte noudattaa jo olemassa olevia sääntöjä tai keksiä omat. Nykyään NADAC-järjestö tarjoaa *Tunnelers*-ratoja, jotka alun perin olivat yhden harrastajan tarjoamaa hauskanpitoa. Aloittelijoita neuvaisin vain pitämään

säännöt suhteellisen yksinkertaisina. Niitä voi sitten vaikeuttaa, kun ohjaajat pääsevät ensin makuun.

Onko jotain erityistä, jota haluaisit sanoa agilitysta yleensä tai games-radoista erityisesti?

- Ei tule mieleen mitään erityistä. Paitisi sen haluan sanoa, että agilityn tulisi olla ennen kaikkea hauskanpitoa koiran kanssa. Se on erinomainen tapa vahvistaa suhdetta koiraan. Jos pidät sen hauskana yhdessä tekemisenä riippumatta tavoitteistasi, on palkkio siitä suurempi kuin arvaatkaan.

Sandra, kiitos haastattelusta!

### Eclipse trio kattaa koirasi vitamiinitarpeen!



dogcare

Biocan on täydellinen vitamiini- ja mineraalilisä nestemäisessä muodossa. Korvaa kovassa treenissä olevan koiran lisävitamiinitarpeen sekä lisää ruokahalua. Eclipse B sisältää kaikki B1-, B6- ja B12-vitamiinit. Se on maittava nestemäinen vitamiini yleiseen hyvinvointiin. Eclipse E on lihasten hyvinvointiin tarkoitettu vitamiinilisä joka sisältää myös seleeniä ja lysiniä. Trion tuotteet on saatavana 250 ml pulloissa, riittävyys on 83 päivää 3 ml annoksella.

Rääkänkatu 9, Hyvinkää  
puh. 020 712 1515  
webmaster@fysiohealing.fi  
www.fysiohealing.fi